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P R O

Dirección Académica: 

Secretaría Académica:

Duración:

Fechas:

Horario: 

P R O F E

ESTE CURSO COMBINA LA EXCELENCIA ACADÉMICA DEL PROFESORADO UNIVERSITARIO, CON LA 
EXPERIENCIA DE PROFESIONALES DE RECONOCIDO PRESTIGIO

CONFERENCIAS
PROYECTO FIN DE ESTUDIOS

Lugar de celebración

Matrícula y calendario

Información e Inscripciones

Tfno:
e-mail:

Destinatarios

Requisitos

Coste del curso y !nanciación

Plazas: 40
Coste del curso: 1.500 €
Financiación JCCM: 2/3 del coste
Tasa de inscripción 500 

M Ó D U LO  I I I

Coordinador: 

Duración del módulo: 5 créditos ECTS
Clases lectivas: 48 horas
Trabajo personal: 77 horas

ÁMBITOS SECTORIALES DE ACTUACIÓN

01.
02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.

M Ó D U LO  I V

Coordinador: 

Duración del módulo: 5 créditos ECTS
Clases lectivas: 40 horas
Trabajo personal: 85 horas

INSTRUMENTOS DE PLANIFICACIÓN, 
SEGUIMIENTO, EVALUACIÓN Y GESTIÓN 
ECONÓMICA DE PROYECTOS.

1.

2.
3.

4.

M Ó D U LO  I

Coordinador: 

Duración del módulo:  5créditos ECTS
Clases lectivas:   36 horas
Trabajo personal:  89 horas

MARCO INSTITUCIONAL E INSTRUMENTOS 
DE LA COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO

1.

2. 
3.
4.

5.

6. 
7. 

8.
9.

M Ó D U LO  I I

Coordinador:

Duración del módulo:  5 créditos ECTS
Clases lectivas: 36 horas
Trabajo personal: 89 horas

ÁMBITOS REGIONALES

1.

2.

3. 

4. 

5.


